

新市建設計画の変更に伴う新旧対照表

日 光 市

「新市建設計画」新旧対照表

現 行	変 更 後
<p data-bbox="163 225 232 256">表紙</p> <p data-bbox="465 344 815 432">新市建設計画 (平成26年3月変更)</p> <p data-bbox="517 636 748 668">日 光 市</p> <p data-bbox="163 810 533 842">序 計画策定に当たって</p> <p data-bbox="163 930 510 962">1 計画の趣旨 (略)</p> <p data-bbox="163 991 510 1023">2 計画の構成 (略)</p> <p data-bbox="163 1051 394 1083">3 計画の期間</p> <p data-bbox="197 1107 1099 1315">本計画の期間は、主要な施策の推進に要する財源や、市町村の合併の特例に関する法律などに規定される特例措置が適用される期間などを勘案し、合併年度とこれに続く<u>15</u>年間とします。</p> <p data-bbox="163 1343 443 1375">4 その他 (略)</p>	<p data-bbox="1133 225 1202 256">表紙</p> <p data-bbox="1444 344 1771 432">新市建設計画 (令和3年3月変更)</p> <p data-bbox="1496 636 1727 668">日 光 市</p> <p data-bbox="1133 810 1503 842">序 計画策定に当たって</p> <p data-bbox="1133 930 1480 962">1 計画の趣旨 (略)</p> <p data-bbox="1133 991 1480 1023">2 計画の構成 (略)</p> <p data-bbox="1133 1051 1364 1083">3 計画の期間</p> <p data-bbox="1167 1107 2069 1315">本計画の期間は、主要な施策の推進に要する財源や、市町村の合併の特例に関する法律などに規定される特例措置が適用される期間などを勘案し、合併年度とこれに続く<u>16</u>年間とします。</p> <p data-bbox="1133 1343 1413 1375">4 その他 (略)</p>

「新市建設計画」新旧対照表

現 行	変 更 後
<p data-bbox="161 225 483 263">第9章 財政計画</p> <p data-bbox="161 346 1102 496">新しい財政計画は、平成32年度までの期間について、歳入・歳出の項目ごとに、合併後の推移や経済情勢、人口推計等を勘案しながら推計し、普通会計* ベースで作成したものです。</p> <p data-bbox="161 518 1102 790">作成にあたっては、今後も健全な財政運営を継続することを基本として、庁舎整備事業等の実施に伴う財政への影響、人件費などの経費の削減効果等を反映させるとともに、合併特例債を効果的に活用し、後年度の負担が適正になるよう配慮しています。</p> <p data-bbox="197 812 775 850">項目ごとの主な内容は次のとおりです。</p> <p data-bbox="197 873 1102 1080">※ 普通会計：統計的に用いられる会計の区分で、特別会計のうち、公営企業会計（水道事業）、事業会計（国民健康保険事業など）、公営企業法の全部又は一部を適用している会計（下水道事業など）の3種を含まない特別会計（診療所事業など）と一般会計を合算したものです。</p> <p data-bbox="174 1166 282 1204">【歳入】</p> <p data-bbox="165 1227 528 1316">1 地方税 （略） 2 地方譲与税・交付金</p> <p data-bbox="197 1339 1102 1428">過去の実績推移を踏まえて、概ね現状で推移するものと推計しています。</p>	<p data-bbox="1133 225 1456 263">第9章 財政計画</p> <p data-bbox="1133 346 2074 496">新しい財政計画は、令和3年度までの期間について、歳入・歳出の項目ごとに、合併後の推移や経済情勢、人口推計等を勘案しながら推計し、普通会計* ベースで作成したものです。</p> <p data-bbox="1133 518 2074 790">作成にあたっては、今後も健全な財政運営を継続することを基本として、庁舎整備事業等の実施に伴う財政への影響、人件費などの経費の削減効果等を反映させるとともに、合併特例債を効果的に活用し、後年度の負担が適正になるよう配慮しています。</p> <p data-bbox="1169 812 1747 850">項目ごとの主な内容は次のとおりです。</p> <p data-bbox="1169 873 2074 1080">※ 普通会計：統計的に用いられる会計の区分で、特別会計のうち、公営企業会計（水道事業）、事業会計（国民健康保険事業など）、公営企業法の全部又は一部を適用している会計（下水道事業など）の3種を含まない特別会計（診療所事業など）と一般会計を合算したものです。</p> <p data-bbox="1146 1166 1254 1204">【歳入】</p> <p data-bbox="1137 1227 1500 1316">1 地方税 （略） 2 地方譲与税・交付金</p> <p data-bbox="1196 1339 1899 1377">過去の実績推移を踏まえて、推計しています。</p>

「新市建設計画」新旧対照表

現 行	変 更 後
3 地方交付税 (略)	3 地方交付税 (略)
4 分担金・負担金 (略)	4 分担金・負担金 (略)
5 使用料・手数料 過去の実績推移を踏まえるとともに、消費増税の影響も考慮して推計しています。	5 使用料・手数料 過去の実績推移を踏まえて、推計しています。
6 国庫支出金・県支出金 (略)	6 国庫支出金・県支出金 (略)
7 財産収入・寄附金 (略)	7 財産収入・寄附金 (略)
8 繰入金 (略)	8 繰入金 (略)
9 諸収入 (略)	9 諸収入 (略)
10 地方債 (略)	10 地方債 (略)
【歳出】	【歳出】
1 人件費 職員定員適正化計画に基づく一般職員の削減や、 <u>再任用制度</u> による増等を見込んで推計しています。	1 人件費 職員定員適正化計画に基づく一般職員の削減や、 <u>会計年度任用職員制度</u> による増等を見込んで推計しています。
2 扶助費 (略)	2 扶助費 (略)
3 公債費 (略)	3 公債費 (略)
4 物件費 (略)	4 物件費 (略)
5 維持補修費 (略)	5 維持補修費 (略)
6 補助費等 (略)	6 補助費等 (略)

「新市建設計画」新旧対照表

現 行	変 更 後
<p>7 繰出金 過去の実績推移を踏まえるととも、国民健康保険事業等の<u>将来の収支見通し</u>を考慮して推計しています。</p>	<p>7 繰出金 過去の実績推移を踏まえるととも、国民健康保険事業等の<u>収支見通し</u>を考慮して推計しています。</p>
<p>8 積立金 (略)</p>	<p>8 積立金 (略)</p>
<p>9 投資・出資・貸付金 (略)</p>	<p>9 投資・出資・貸付金 (略)</p>
<p>10 普通建設事業費 (略)</p>	<p>10 普通建設事業費 (略)</p>

「新市建設計画」新旧対照表

現 行

【歳入】

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	31年度	32年度
地 方 税	14,115	14,225	15,275	15,125	14,383	13,884	14,038	13,537	13,365	13,560	13,221	13,076	13,020	12,690	12,570	12,457
地 方 譲 与 税	877	1,257	521	505	473	464	458	430	451	451	451	451	451	451	451	451
利 子 割 交 付 金	51	34	44	44	36	30	24	21	20	20	20	20	20	20	20	20
配 当 割 交 付 金	24	37	40	14	11	14	16	18	15	15	15	15	15	15	15	15
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	35	27	23	8	6	5	4	5	5	5	5	5	5	5	5	5
地 方 消 費 税 交 付 金	943	970	938	871	923	921	900	887	910	910	910	910	910	910	910	910
ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金	140	127	135	127	132	127	113	111	110	110	110	110	110	110	110	110
自 動 車 取 得 税 交 付 金	322	306	308	258	162	138	105	149	130	130	130	130	130	130	130	130
地 方 特 例 交 付 金	330	261	69	128	157	168	145	34	32	32	32	32	32	32	32	32
地 方 交 付 税	7,854	7,790	7,300	7,741	8,261	8,920	9,840	11,015	10,580	10,150	10,195	9,929	9,402	8,964	8,411	7,842
交 通 安 全 交 付 金	16	16	15	13	13	12	12	11	11	11	11	11	11	11	11	11
分 担 金 ・ 負 担 金	257	215	217	217	221	226	221	222	223	223	223	223	223	223	223	223
使 用 料	1,032	839	786	764	753	739	624	618	620	639	645	650	650	650	650	650
手 数 料	179	189	179	185	185	186	180	177	181	181	181	181	181	181	181	181
国 庫 支 出 金	2,870	2,748	4,600	3,274	6,826	6,367	4,218	4,566	5,417	5,216	5,213	4,602	4,659	4,717	4,775	4,835
県 支 出 金	3,628	3,359	2,703	2,835	3,290	3,561	3,703	2,499	2,600	2,635	2,670	2,706	2,742	2,779	2,816	2,855
財 産 収 入	310	158	214	185	163	159	130	132	126	126	126	126	126	126	126	126
寄 附 金	306	1	51	2	6	104	25	17	16	16	16	16	16	16	16	16
繰 入 金	6,099	1,524	220	468	180	121	204	218	226	120	120	520	920	920	1,100	1,300
繰 越 金	1,466	1,574	2,559	1,183	1,720	2,396	2,428	2,543	3,147	1,751	1,586	1,601	1,639	1,588	1,450	1,206
諸 収 入	1,871	1,208	1,139	1,520	1,490	1,457	1,746	1,743	1,836	1,449	1,449	1,449	1,449	1,449	1,449	1,449
地 方 債	4,525	5,778	3,507	4,656	5,263	5,354	4,600	5,545	6,568	6,572	6,462	5,959	5,977	5,887	5,136	4,873
歳 入 合 計	47,250	42,643	40,843	40,123	44,654	45,353	43,734	44,498	46,589	44,322	43,791	42,722	42,688	41,874	40,587	39,697

【歳出】

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	31年度	32年度
人 件 費	10,688	9,936	10,005	9,330	8,873	8,830	8,859	8,849	8,559	8,470	8,391	8,321	8,258	8,200	8,146	8,097
扶 助 費	3,588	4,058	4,351	4,457	4,792	5,914	6,296	6,242	6,300	6,385	6,473	6,563	6,655	6,749	6,846	6,944
公 債 費	5,606	5,647	5,867	5,591	5,454	5,251	5,232	5,173	5,013	4,943	5,153	5,352	5,600	5,774	6,038	6,261
物 件 費	6,197	4,853	4,939	4,802	5,077	5,768	5,691	5,900	6,100	5,900	5,700	5,500	5,300	5,100	4,900	4,700
維 持 補 修 費	648	536	465	554	550	377	397	415	436	458	481	505	530	556	584	613
補 助 費 等	2,502	1,852	1,893	1,963	3,336	1,839	1,954	2,001	2,000	1,900	1,900	1,900	1,900	1,900	1,900	1,900
繰 出 金	3,109	3,465	2,933	3,040	3,284	3,677	3,825	3,700	3,735	3,813	3,993	3,975	4,159	4,147	4,337	4,329
積 立 金	2,919	3,508	1,811	165	387	1,429	716	378	630	630	530	1,030	530	30	30	30
投 資 ・ 出 資 ・ 貸 付 金	952	911	861	1,232	1,055	1,186	1,494	1,423	1,410	1,210	1,210	1,210	1,210	1,210	1,210	1,210
普 通 建 設 事 業 費	9,467	5,318	6,535	7,269	9,450	8,654	6,727	7,270	10,655	9,027	8,359	6,727	6,958	6,758	5,390	4,500
歳 出 合 計	45,676	40,084	39,660	38,403	42,258	42,925	41,191	41,351	44,838	42,736	42,190	41,083	41,100	40,424	39,381	38,584

歳入合計－歳出合計	1,574	2,559	1,183	1,720	2,396	2,428	2,543	3,147	1,751	1,586	1,601	1,639	1,588	1,450	1,206	1,113
-----------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

「新市建設計画」新旧対照表

変 更 後

【歳入】

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	R1年度	R2年度	R3年度
地 方 税	14,115	14,225	15,275	15,125	14,383	13,884	14,038	13,537	13,425	13,516	13,167	13,334	13,534	13,274	13,269	12,397	11,673
地 方 譲 与 税	877	1,257	521	505	473	464	458	430	417	397	417	412	411	415	454	497	470
利 子 割 交 付 金	51	34	44	44	36	30	24	21	19	17	13	8	14	15	6	5	5
配 当 割 交 付 金	24	37	40	14	11	14	16	18	36	69	52	29	43	32	39	29	29
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	35	27	23	8	6	5	4	5	59	38	44	17	46	29	27	14	36
法 人 事 業 税 交 付 金																40	116
地 方 消 費 税 交 付 金	943	970	938	871	923	921	900	887	879	1,066	1,751	1,531	1,582	1,635	1,547	1,756	1,830
ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金	140	127	135	127	132	127	113	111	104	93	94	77	78	70	71	66	59
自 動 車 取 得 税 交 付 金	322	306	308	258	162	138	105	149	127	61	95	98	114	149	66	0	0
自 動 車 税 環 境 性 能 割 交 付 金																21	43
地 方 特 例 交 付 金	330	261	69	128	157	168	145	34	34	31	31	33	36	42	139	77	999
地 方 交 付 税	7,854	7,790	7,300	7,741	8,261	8,920	9,840	11,015	10,654	9,960	10,458	9,920	9,682	9,372	9,851	10,009	9,642
交 通 安 全 交 付 金	16	16	15	13	13	12	12	11	10	9	10	10	9	8	8	8	9
分 担 金 ・ 負 担 金	257	215	217	217	221	226	221	222	199	194	201	192	185	282	146	152	138
使 用 料	1,032	839	786	764	753	739	624	618	597	597	632	589	582	544	522	450	494
手 数 料	179	189	179	185	185	186	180	177	178	168	165	162	200	422	419	409	406
国 庫 支 出 金	2,870	2,748	4,600	3,274	6,826	6,367	4,218	4,566	5,523	5,351	4,788	4,734	4,585	4,481	4,455	14,567	5,257
県 支 出 金	3,628	3,359	2,703	2,835	3,290	3,561	3,703	2,499	2,513	2,622	2,971	3,033	2,771	2,648	2,718	3,286	2,855
財 産 収 入	310	158	214	185	163	159	130	132	139	835	134	166	149	120	180	119	112
寄 附 金	306	1	51	2	6	104	25	17	13	55	25	122	106	569	304	359	350
繰 入 金	6,099	1,524	220	468	180	121	204	218	175	107	83	698	703	886	1,242	2,300	1,524
繰 越 金	1,466	1,574	2,559	1,183	1,720	2,396	2,428	2,543	3,147	2,123	2,038	2,117	1,790	1,630	887	741	503
諸 収 入	1,871	1,208	1,139	1,520	1,490	1,457	1,746	1,743	1,955	2,164	1,851	1,701	1,653	1,586	1,632	1,744	1,872
地 方 債	4,525	5,778	3,507	4,656	5,263	5,354	4,600	5,545	6,246	5,576	6,290	5,702	8,213	7,785	4,534	5,130	5,230
歳 入 合 計	47,250	42,643	40,843	40,123	44,654	45,353	43,734	44,498	46,449	45,049	45,310	44,685	46,486	45,994	42,537	54,198	43,639

【歳出】

(単位:百万円)

区 分	17年度	18年度	19年度	20年度	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	R1年度	R2年度	R3年度
人 件 費	10,688	9,936	10,005	9,330	8,873	8,830	8,859	8,849	8,520	8,493	8,560	8,369	8,163	8,090	8,122	8,670	8,609
扶 助 費	3,588	4,058	4,351	4,457	4,792	5,914	6,296	6,242	6,298	6,646	6,691	6,979	7,013	7,084	7,317	7,478	7,332
公 債 費	5,606	5,647	5,867	5,591	5,454	5,251	5,232	5,173	5,016	4,919	4,957	4,956	5,067	5,263	5,659	5,923	6,461
物 件 費	6,197	4,853	4,939	4,802	5,077	5,768	5,691	5,900	6,439	6,435	6,478	6,591	6,760	6,635	6,968	7,244	6,390
維 持 補 修 費	648	536	465	554	550	377	397	415	604	525	519	566	712	603	471	644	610
補 助 費 等	2,502	1,852	1,893	1,963	3,336	1,839	1,954	2,001	2,243	2,359	2,665	2,719	2,496	2,407	2,301	11,392	2,962
繰 出 金	3,109	3,465	2,933	3,040	3,284	3,677	3,825	3,700	4,040	3,967	4,023	4,222	4,225	4,272	4,309	3,394	3,454
積 立 金	2,919	3,508	1,811	165	387	1,429	716	378	354	387	32	175	154	626	376	450	424
投 資 ・ 出 資 ・ 貸 付 金	952	911	861	1,232	1,055	1,186	1,494	1,423	1,440	1,814	1,510	1,625	1,774	1,547	1,353	1,862	2,000
普 通 建 設 事 業 費	9,467	5,318	6,535	7,269	9,450	8,654	6,727	7,270	9,372	7,466	7,758	6,693	8,493	8,580	4,920	6,638	5,008
歳 出 合 計	45,676	40,084	39,660	38,403	42,258	42,925	41,191	41,351	44,326	43,011	43,193	42,895	44,857	45,107	41,796	53,695	43,250

歳入合計－歳出合計	1,574	2,559	1,183	1,720	2,396	2,428	2,543	3,147	2,123	2,038	2,117	1,790	1,629	887	741	503	389
-----------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-----	-----	-----	-----